ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ
07.12.2017                                                                                                  № 246-од

г. Зея

Об итогах муниципального этапа областного
конкурса  творческих работ «Память и
гордость в сердцах поколений»

С целью реализация творческой активности в направлении
патриотического воспитания подростков и молодёжи, отделом  образования
администрации города Зеи, МБО ДО ДДТ «Ровесник» с 17.10.2017 по
03.12.2017 года проведён муниципальный этап областного конкурса
творческих работ «Память и гордость в сердцах поколений» (далее – конкурс).

На конкурс были представлены работы образовательных организаций:
МОАУ СОШ №1, МОБУ СОШ №5 (справка прилагается).

На основании решения жюри конкурса
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом отдела образования администрации города Зеи
в номинации «Ветераны глазами детей»:
возрастная группа «11-14 лет»

за 1 место – коллектив 7 класса МОБУ СОШ № 5 (Мартынычева
Екатерина, Зелев Артём, Мурзина Мария, Резанова Александра, Чунта
Карина, Чунта Полина, Савченко Павел, Захарова Виктория), руководитель:
Крайнова Евгения Сергеевна, учитель английского языка МОБУ СОШ № 5;
возрастная группа «15-18 лет»

за 1 место -  Нестерову Ирину, обучающуюся 10 класса МОБУ СОШ №
5, руководитель: Плисякова Надежда Николаевна, учитель русского языка и
литературы МОБУ СОШ № 5.
в номинации «Откуда приходят герои»:
возрастная группа «15-18 лет»

за 1 место –Зеленову Полину, обучающуюся 11А класса, МОАУ СОШ №
1, руководитель: Постных Лилия Викторовна, учитель русского языка и
литературы МОАУ СОШ № 1.

2. Объявить благодарность отдела образования администрации города
Зеи педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа
областного конкурса  творческих работ «Память и гордость в сердцах
поколений».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
поощрить педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа
конкурса.

4. Направить до 03.12.2017 работы победителей на областной
одноимённый конкурс.

5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на
Е.Н.Ещенко, старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи».

Начальник отдела                                                                  О.В.Максимишина

Приложение
СПРАВКА

 по итогам муниципального этапа  областного конкурса
творческих работ «Память и гордость в сердцах поколений»

03.12.2017 г.                                                                                                       г.Зея

На основании положения областного конкурса творческих работ

«Память и гордость в сердцах поколений» (далее Конкурс) было
сформировано жюри в следующем составе:

− Е.Н. Ещенко – старший методист МКУ «Центр по обслуживанию
бюджетных и автономных учреждений города Зеи";

− В.В. Якимова – методист МБО ДО ДДТ «Ровесник»;
− Л. О. Шулепова – методист МБО ДО ДДТ «Ровесник».
Цель Конкурса:

- реализация творческой активности в направлении патриотического
воспитания и привлечение к проблемам духовного становления подростков и
молодёжи.

Задачи Конкурса:
- активизация деятельности подростков и молодёжи к изучению героической
истории Отечества, судьбы старшего поколения, отстоявшего Родину ценой
своей жизни в Отечественной войне и локальных горячих точках
современности;
- стимулирование познавательной активности к изучению краеведения,
истории и героев малой Родины и многонациональной страны;
- формирование духовно-нравственных качеств обучающихся;
- активизация и поиск новых форм активного осмысленного досуга
подростков и молодёжи;
- расширение диапазона знаний и умений подростков и молодёжи,
необходимых для самореализации в современных условиях, вовлечение
обучающихся в работу по проведению социально-культурных акций
патриотической направленности.

К участию в конкурсе были приглашены обучающиеся образовательных
организаций общего и дополнительного образования, интернатного типа и
среднего профессионального образования от 11до 18 лет.
Возрастные группы:
- средняя группа – 11-14 лет
- старшая группа – 15-18 лет
Номинации:
- «Откуда приходят герои»;
- «Ветераны глазами детей»;
- «Душам погибших нужны воспоминания»;
- «Герои-дальневосточники»

На Конкурс были представлены 3 работы следующих образовательных
организаций: МОАУ СОШ №1, МОБУ СОШ №5.

03.12.2017 г.  были подведены итоги муниципального этапа Конкурса и
места распределились следующим образом:

11-14 лет, номинация «Ветераны глазами детей»:
1 место – Видеоролик «Я помню! Я горжусь!», коллективная работа 7
класса, МОБУ СОШ №5 (Мартынычева Екатерина, Зелев Артём,
Мурзина Мария, Резанова Александра, Чунта Карина, Чунта Полина,
Савченко Павел, Захарова Виктория), руководитель Крайнова Евгения
Сергеевна.

15 – 18 лет, номинация «Ветераны глазами детей»:
1 место - Сочинение «Письмо любимой с фронта», Нестерова Ирина, 10

класс, МОБУ СОШ № 5, руководитель Плисякова Надежда Николаевна.
15 – 18 лет, номинация «Откуда приходят герои»:
1 место – Сочинение «Я родилась в  ноябре  сорок  третьего …», Зеленова

Полина Алексеевна, 11А класс, МОАУ СОШ № 1, руководитель Постных
Лилия Викторовна.

Работы победителей направлены для участия в областном конкурсе
творческих работ «Память и гордость в сердцах поколений в ГАУ ДПО
«Амурский областной институт развития образования».

Директор                                                                                              И.П. Коренек
МБО ДО ДДТ «Ровесник»

Якимова В.В.
2 28 98

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ